

	NOTAS	DICIEMBRE 2022	DICIEMBRE 2021	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
INGRESOS ORDINARIOS	Nota 15				
UNIDAD GREMIAL		1.130.255.118	943.122.909	187.132.209	19,8%
CUOTAS DE SOSTENIMIENTO		870.531.582	775.044.488	95.487.094	12,3%
COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS, CONVENIOS Y ALIANZAS		13.064.704	3.323.420	9.741.284	293,1%
INGRESOS FINANCIEROS, RECUPERACIONES Y DIVERSOS		217.651.171	124.743.594	92.907.577	74,5%
DIVIDENDOS, PARTICIPACIONES Y EXCEDENTES		26.379.507	28.547.314	(2.167.807)	-7,6%
RECUPERACION DETERIORO DE VALOR		2.628.154	11.464.093	(8.835.939)	-77,1%
UNIDAD DE REDESS		190.000	10.230.000	(10.040.000)	-98,1%
IMPLEMENTACION DE REDESS		190.000	10.230.000	(10.040.000)	-98,1%
UNIDAD DE EDUCACION		535.720.701	721.381.743	(185.661.042)	-25,7%
ENCUENTROS		133.028.450	109.844.600	23.183.850	21,1%
SERVICIOS EDUCATIVOS CERRADOS		56.791.063	64.770.970	(7.979.907)	-12,3%
CD INTERACTIVO CURSO BASICO DE COOPERATIVISMO		43.293.114	57.765.832	(14.472.718)	-25,1%
SERVICIOS EDUCATIVOS ABIERTOS		199.733.885	374.317.386	(174.583.501)	-46,6%
EDUCACION Y CULTURA SOLIDARIA		9.636.974	8.180.671	1.456.303	17,8%
ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA		19.787.648	4.100.841	15.686.807	382,5%
EJECUCION RECURSOS EDUCACION FORMAL		0	6.032.158	(6.032.158)	-100,0%
ESCUELA SER COOPERATIVO		73.449.567	96.369.285	(22.919.718)	-23,8%
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS		1.666.165.819	1.674.734.652	(8.568.833)	-0,5%
GASTOS VINCULADOS A LA UNIDAD	Nota 16				
UNIDAD GREMIAL		28.526.350	21.743.521	6.782.829	31,2%
COMITES TECNICOS, SECTORIALES Y TEMATICOS		3.430.500	16.850.000	(13.419.500)	-79,6%
COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS GREMIALES		25.095.850	4.893.521	20.202.329	412,8%
UNIDAD DE EDUCACION		323.817.178	393.859.839	(70.042.661)	-17,8%
ENCUENTROS		82.594.749	16.070.407	66.524.342	414,0%
SERVICIOS EDUCATIVOS CERRADOS		46.094.147	78.213.325	(157.494.245)	-77,4%
SERVICIOS EDUCATIVOS ABIERTOS		81.730.510	198.963.949	(117.233.439)	-58,9%
ASESORIA Y ASISTENCIA TECNICA		67.270.046	72.158.141	(4.888.095)	-6,8%
ESCUELA SER COOPERATIVO		46.127.726	28.454.017	17.673.709	62,1%
TOTAL GASTOS VINCULADOS A LA OPERACIÓN		352.343.528	415.603.360	(63.259.832)	-15,2%
MARGEN BRUTO		1.313.822.291	1.259.131.292	54.690.999	4,3%
GASTOS ADMINISTRATIVOS	Nota 17				
BENEFICIOS A EMPLEADOS		653.622.423	762.187.978	(108.565.555)	-14,2%
GASTOS GENERALES		587.699.002	383.960.036	203.738.965	53,1%
DETERIORO DE VALOR		4.543.330	8.396.181	(3.852.851)	-45,9%
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN		42.927.524	56.813.165	(13.885.641)	-24,4%
FINANCIEROS		14.075.430	22.543.830	(8.468.400)	-37,6%
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS		1.302.867.709	1.233.901.190	68.966.518	5,6%
EXCEDENTE O PERDIDA DE LA OPERACIÓN	Nota 18	10.954.582	25.230.102	(14.275.519)	-56,6%
TOTAL EXCEDENTE O PÉRDIDA DEL EJERCICIO	Nota 18,1	10.954.582	25.230.102	(14.275.519)	-56,6%
Partidas que no se reclasifican en el resultado del periodo					
Superávit Por revalorización		2.149.806	0	2.149.806	100,0%
Fondo de Estabilización		46.877.795	61.379.984	(14.502.189)	-23,6%
Fondo de Estabilización		(3.607.112)	14.889.180	(18.496.292)	-124,2%
Otro resultado integral del año		45.420.489	61.379.984	(15.959.495)	-26,0%
TOTAL RESULTADO INTEGRAL		56.375.071	86.610.086	(30.235.014)	-26,0%

Las notas adjuntas hacen parte integral de los estados financieros

LLANCELY NOREÑA GIRALDO
Representante Legal Suplente

ANA MARIA TAMAYO TEJADA
Contadora Designada por Sinergia Solidaria
T.P. 254899-T

GLADIS BUITRAGO SALAZAR
Revisora Fiscal
T.P 41785-T

Original firmado